§. 2.

Arthritis particularis (§o. 1.) in diuersas iterum dispescitur species, prouti loca variant, in quibus dolor observatur. Sic dolor haerens in manu, *Chiragra* audit; in pede extremo, *Podagra*, in genu, *Gonagra*; in coxis, *Coxagra*; in

spina dorſi, *Trachleagra*; in ſcapula, *Rachisagra*; in lumbis, *Pechiagra*; in cubito, *Omagra*; in collo, *Siagonagra*.

§. 3.

Dividunt etiam Arthritidem in *Fixam*, quando dolor articulorum in uno permanet loco; *Vagam*, quando ex uno loco ad alterum abit; *Vernalem*, quæ in Januario incipit, & ad Majum usque durat, & *Autumnalem* incipiente Augusto in exeuntem Decembrem protractam.

§. 4.

In hac differtatione nobis propofuimus, istam speciem *Arthritidis* perlustrare, quæ Podagra dicitur; licet inquirenda non tantum valeant de hac, sed etiam de reliquis speciebus.

§. 5.

Podagra est igitur (§. 1. 2.) dolor, in pede extremo, occupans ligamenta, muscutorum tendines, & vaginulas eorundem in pede circa loca articulationis presentia.

§. 6.

Ex definitione (§. 5.) allata liquet, dolorosum hunc affectum in sensu stricto consideratum, morbum non esse idiopaticum, sed symptomaticum. Omnes enim podagra laborantes dolore afficiuntur; dolor autem est symptoma partium nervosarum, sensibilium, quare etiam podagra tale malum est. Verum enimvero cum semper cum hoc affectu impotentia quædam ad actiones læte, constanter & cum delectamento exercendas sit conjuncta, morbum etiam eundem appellare possemus, morbum quippe degenera-
scentium

scentium partium sensibilibum cum labe quadam & tabe vaporum functioni pedum famulantium. Definiri etiam potest hic morbus per secretionem laesam in glandulis Haversianis articulorum.

§. 7.

Pes itaque sedes est podagrae princeps; inprimis autem *partes* in pede *magis sensibiles*, ut nerui mollissimi ligamentorum, tendinum, velamentorum, perioestii. Sedem hanc demonstrant dolores atrocissimi & diuturnitas mali, quae signum est obstructionis in vasis minimis acute sensibilibus, ad quae Medicamenta non facile accedere queunt. Quod autem hic dolor plerumque in pedibus observetur, ratio in eo quaerenda est, quod pedes magis, quam reliquae partes, injuriis Aëris sint expositi & a causa externa quacunque facile comprimantur, refrigerentur, quod statim materiae peregrinae podagricaefert.

§. 8.

Cum a praesentia saevissimi doloris in partibus pedum sensibilibus (per §um 5. & 7.) ad podagram ipsam concludere liceat; doloris autem causa princeps consistat in extensione praeternaturali fibrarum sensibilibum subitanea; podagrae etiam *causa princeps* erit: *Extensio praeternaturalis fibrarum sensibilibum* in tendinibus, membranis ac nervis.